
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 12.6.2023 
Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας του 
προσωπικού των πάσης φύσεως τουριστικών και 
επισιτιστικών καταστημάτων όλης της χώρας».

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή, για ένα (01) υπάλληλο του τμήμα-
τος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 
Π.Ε. Σερρών, για το β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 58993 (1)
Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 12.6.2023 

Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας του 

προσωπικού των πάσης φύσεως τουριστικών και 

επισιτιστικών καταστημάτων όλης της χώρας». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 του ν. 1876/1990 

«Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 27).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45).

3. Το άρθρο 56 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελ-
λάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

4. Τα άρθρα 24 και 25 του π.δ. 368/1989 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας» (Α’ 163), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 63 του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-

νοιας» (Α’ 180) και τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168), όπως ισχύουν.

5. Tο άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
9. Την υπ’ αρ. 6701/13.6.2023 αίτηση της Πανελλήνι-

ας Όμοσπονδίας Εργαζομένων στον Επισιτισμό - Του-
ρισμό για επέκταση της από 12.6.2023 Σ.Σ.Ε. «Για τους 
όρους αμοιβής και εργασίας του προσωπικού των πάσης 
φύσεως τουριστικών και επισιτιστικών καταστημάτων 
όλης της χώρας», με Π.Κ. 11/13.6.2023, στην οποία επι-
συνάπτεται έκθεση τεκμηρίωσης των επιπτώσεων της 
παρ. 2.2/α’ του άρθρου 11 του ν. 1876/1990.

10. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 
Εργασίας κατά τη συνεδρίασή του την 15η.6.2023.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε γενικώς υποχρεωτική την από 12.6.2023 
Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας του προσω-
πικού των πάσης φύσεως τουριστικών και επισιτιστικών 
καταστημάτων όλης της χώρας», με Π.Κ. 11/13.6.2023, 
για όλους τους εργοδότες και εργαζομένους του κλάδου, 
που αυτή αφορά.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός 

ΠΑΤΡΙΝΑ ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3942

40751



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40752 Τεύχος B’ 3942/17.06.2023

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./157/6598 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την 
παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).

3. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 με 
θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 33/2006 (Α’ 280) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.».

6. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/43390/Ζ2/12.04.2023 και 
Φ1/52785/Ζ2/11.05.2023 έγγραφα του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία του Τμήματος 
Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με γνω-
στικό αντικείμενο «Μοριακή και Υπολογιστική Φαρμακο-
χημεία» στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης,

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής, με γνωστικό αντικείμενο «Ρομποτική» στο 
Πανεπιστήμιο Πατρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./156/8637 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δη-

μοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), όπως 
ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις του άρθρου 10 
παρ. 2 και 3 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).

3. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119), το 
π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 70/2023 «Διορισμός 
Υπουργών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 41  του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 33/2006 (Α’ 280) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.».

6. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/54262/Ζ2/16.05.2023, 
Φ.122.1/54186/Ζ2/16.05.2023, Φ.122.1/52217/Ζ2/10.05.2023, 
Φ.122.1/52918/Ζ2/11.05.2023 και Φ1/58012/Ζ2/25.05.2023 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή (με θητεία) του Τμήματος 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, 
με γνωστικό αντικείμενο «Λαογραφία με ειδίκευση στη 
μελέτη της Μουσικής Παράδοσης» στο Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων,

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή (με θητεία) του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπι-
στικών Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Περιβαλ-
λοντική Εκπαίδευση - Εκπαίδευση για την Αειφορία» στο 
Πανεπιστήμιο Αιγαίου,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40753Τεύχος B’ 3942/17.06.2023

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ναυτιλίας και 
Επιχειρηματικών Υπηρεσιών της Σχολής Επιστημών της 
Διοίκησης, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομι-
κή με έμφαση στη Ναυτιλία» στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου,

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή (επί θητεία), του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Παθολογία» στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων,

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή (με θητεία), του Τμήματος Οι-
κονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Διοι-
κητικών Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμο-
σμένη Μικροοικονομική», στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων,

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή, του Τμήματος Πολιτικών Μη-
χανικών της Πολυτεχνικής Σχολής, με γνωστικό αντικεί-
μενο «Τεχνική Γεωλογία - Βραχομηνανική», στο Δημο-
κρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης,

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή, του Τμήματος Μηχανολό-
γων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής, με γνωστικό 
αντικείμενο «Δυναμική και κινηματική συμπεριφορά 
μηχανών και μηχανισμών», στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. οικ.411515(1554) (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή, για ένα (01) υπάλληλο του τμήμα-

τος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 

Π.Ε. Σερρών, για το β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180) σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 7790/01-12-2016 (Β’ 4302) αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31-01-2022 (Β’ 458) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

5. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχιακών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν μία (01) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
η οποία λόγω υποστελέχωσης του τμήματος είναι η 
μοναδική υπάλληλος του και καλείται να αντιμετωπίσει 
εξ ολοκλήρου τα τεχνικά ζητήματα του ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού, υπολογιστών και περιφερειακών συσκευ-
ών των υπαλλήλων της Π.Ε. Σερρών, τη συντήρηση 
δικτύου και τηλεφωνίας, και την αποκατάστασή τους 
όταν λόγω διακοπών ηλεκτρικού ρεύματος προκαλείται 
υπερθέρμανση των εξυπηρετητών (servers). Επιπλέον 
τα data rooms και ο ως άνω ηλεκτρονικός εξοπλισμός, 
αρμοδιότητας του τμήματος, βρίσκονται σε τέσσερα (04) 
διαφορετικά κτίρια εντός της πόλης των Σερρών, και σε 
έξι (06) Κτηνιατρικά Κέντρα και δύο (02) Γραφεία Γεωρ-
γικής Ανάπτυξης, που βρίσκονται σε απομακρυσμένες 
περιοχές του Νομού Σερρών.

10. Την υπ’ αρ. 398467(3068)/09-06-2023 και με Α/Α 
2923/2023 (ΑΔΑ: 6ΦΗΟ7ΛΛ-ΔΜ1) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστι-
κής και Ταμ. Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικ/κου-Ανθρ. 
Πόρων, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ύψους 1.000 € στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023 για την υπερωριακή 
απασχόληση μίας (01) υπαλλήλου του τμήματος Δια-
φάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της Π.Ε. Σερρών.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 1.000 € στον ΚΑΕ 06.721.0511 του προ-
ϋπολογισμού της Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-
τινής) εργασίας με αμοιβή, για μία (01) υπάλληλο του 
τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 
Π.Ε. Σερρών από τη δημοσίευση της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2023.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους ένα (01).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40754 Τεύχος B’ 3942/17.06.2023

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
σε εκατό είκοσι (120), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας 
ανά υπάλληλο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο της υπαλλήλου που 
συμμετέχει στο συνεργείο, η κατηγορία και το Μ.Κ. της, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης ανά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας της υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 14 Ιουνίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΛΕΞΙΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039421706230004*


		2023-06-17T14:59:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




